



Gorzów Wlkp., 29 marca 2017r.

WAD-VI.271.12.2017.NP

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

Dotyczy: przetarg nieograniczonego pn.: **Przebudowa ul. Kobylogórskiej – II etap**

Uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania na które udziela się następującej odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Czy realizowany jest odpowiednim programem oraz norm oświetlenia ochrony powietrza przyjętym na podstawie art. 91 ustawy z dnia 7 kwietnia 2001 r. - prawo ochrony środowiska.

**Odpowiedź nr 1**

Zmawiający informuję, że inwestycja pn. Przebudowa ul. Kobylogórskiej – II etap realizowana będzie zgodnie z dokumentacją projektową spełniającą wszelkie normy, wymogi i uwarunkowania obowiązujące w obecnym stanie prawnym.

**Pytanie nr 2**

Nie zostały podane wszystkie Normy:

\* PN-EN 13201-Oświetlenie Dróg

Czy w projekcie zastosowano nowe normy: PN-EN13201-2 ; 2016-03

PN-EN 13201, PN-EN60698-1, PNEN60898-2-3, PN-EN 55015, PN-EN 61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

**Odpowiedź nr 2**

Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia zgodnie ze wskazanymi w STWiORB normami oraz wszelkimi innymi powszechnie obowiązującymi dla danego obszaru inwestycji.

Norma PE-EN13201-2:2016-03 nie jest obowiązkowa w stosowaniu na terenie RP. Norma PE-EN 60698-1 nie istnieje.

**Pytanie nr 3**

Czy zostały uwzględnione wymogi bezpieczeństwa: Badania na zgodność Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów? takich jak-Zasadnicze wymagania dla sprzętu elektrycznego: Producent opiniowanych oprawo oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: -EN 60598-1 \_ EN 60598-2-1 -EN 13201 na potrzeby i tereny PKP- PLK S.A Wojska Polskiego oraz innych organów Państwa dla terenów specjalnych czasami nachodzą na siebie.

### **Odpowiedź nr 3**

Zamawiający zwraca uwagę, iż obowiązek zadbania o to, aby wprowadzone na rynek polski produkty były produktami bezpiecznymi spoczywa na producentach lub dystrybutorach i jest regulowany w zakresie przywołanej ustawy przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Zamawiający wymaga zastosowania produktów bezpiecznych, dopuszczonych do sprzedaży na terenie RP.

Inwestycja wykonywana jest w pasie drogi publicznej.

### **Pytanie nr 4**

Brak jest opisów ogólnych lampy słupów i warunków, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkt przedstawić do rzetelnej wyceny. dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju.

- Słupy betonowe czy stalowe.

- Korpus oprawy jakimi cechami powinien się charakteryzować:

jest wykonany z ciśnieniowego jednobryłowego odlewu aluminiowego. jest malowany proszkowo na kolor wskazany przez zamawiającego lub anodowany, umożliwia otwarcie oprawy i dostęp do panelu LED specjalnym kluczem zabezpieczającym. Temperatura barwowa emitowanego światła 4000k (+/-100K) o Współczynnik oddawania barw RA większy lub równy 70 o Panel LED wyposażony w grupę soczewek kształtujących rozsył światła o charakterze drogowym, która nie powoduje odbicia. Każda dioda na panelu LED posiada indywidualny element optyczny o takiej samej charakterystyce.

### **Odpowiedź nr 4**

Parametry techniczne opraw oświetleniowych zostały opisane w dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik do SIWZ.

### **Pytanie nr 5**

Czy Przewidziany jest układ redukcji mocy w lampach oświetleniowych, który ma umożliwiać płynne nastawienie kilku progów natężenia oświetlenia świetlnego w zakresie co najmniej od 100-30 % strumienia nominalnego

\* Temperatura pracy w zakresie -40 + 50 stopni

\* Efektywność świetlna w zakresie minimum 112 -115 lm/W netto

Czy muszą być przedstawiane dodatkowe dokumenty celem potwierdzenia, że proponowane oprawy jak i układ świetlny spełniają powyższe parametry techniczno-użytkowe, - kart katalogowych opraw, instrukcję montażu, - deklaracji zgodności CE,

### **Odpowiedź nr 5**

Zamawiający informuje, że oprawy należy wyposażyć w indywidualne układy sterowania. Oprawa powinna mieć wbudowaną u producenta funkcję obniżenia strumienia świetlnego o 30% w tzw. dolinie nocnej w godzinach od 24:00 do 4:00, z wyłączeniem opraw dedykowanych dla oświetlenia przejść dla pieszych. Pozostałe parametry przedstawiono w dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik do SIWZ. Zamawiający w dokumentacji projektowej wskazał również dokumenty wymagane przy odbiorze końcowym robót budowlanych w zakresie budowy oświetlenia drogowego.

### **Pytanie nr 6**

Czy wykonawcy powinni przedstawić dokumenty z przepisu o ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, mogą być podstawą prawną do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności intelektualnej i przemysłowej nią mniejszej analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego Europejskiej.

**Odpowiedź nr 6**

Zamawiający informuje, iż rodzaj dokumentów jakich Zamawiając może żądać od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, zostały wskazane w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 (Dz. U. 2016 r., poz. 1126). Rodzaj dokumentów jakie Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, został wskazany w SIWZ.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian

Treść odpowiedzi jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

*Jacek Wójcicki*

